
Životopis

Ondřej Vlček
Prezident

Ondřej Vlček je prezident

společnosti Gen. Roli převzal po

sloučení firem Avast a

NortonLifeLock v září 2022. Ve

spolupráci s Vincentem Pilettem,

generálním ředitelem společnosti

Gen, a jeho týmem realizuje vizi

firmy chránit digitální svobodu

všech uživatelů internetu.

Dříve zastával funkci generálního

ředitele společnosti Avast. Byl také

prezidentem spotřebitelské divize,

která je největší v Avastu, a řídil vývoj cloudové sítě založené na umělé inteligenci. Kromě

toho byl klíčovou postavou týmu, který úspěšně přivedl Avast na londýnskou burzu v květnu

2018.

Ondřej Vlček v minulosti pracoval také na pozici výkonného prezidenta a generálního

manažera spotřebitelské divize i jako technický ředitel Avastu. V této roli vedl transformaci

Avastu z tradičního dodavatele antivirového softwaru pro PC na předního poskytovatele

portfolia produktů pro ochranu a soukromí uživatelů a nejlepší výkon jejich zařízení. Ještě

předtím byl hlavním vývojářem Avastu a vedl tým, který vyvinul první antivirus pro Windows.

Ondřej Vlček získal magisterský titul z matematiky na ČVUT v Praze. Je uznávaným

odborníkem a známá jsou například jeho vystoupení a prezentace na mezinárodních

konferencích jako je RSA, Web Summit, Black Hat nebo SXSW.

V roce 2021 s manželkou Katarínou založili Nadaci rodiny Vlčkových, do které vložili 1,5

miliardy korun určených na podporu těžce nemocných dětí a vybudování dětského hospice.


